
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 4 - ECONOMATO LOGISTICA SERVIZI TECNICI - PROVVEDITORATO 

AUTOPARCO BURC - GEST. APPL INFORMATICI DEL PERS.

________________________________________________________________________________

Assunto il 20/04/2020 
    
Numero Registro Dipartimento: 516

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4571 del 22/04/2020

OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP "APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 26 - 
NOLEGGIO" - LOTTO 3 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO DI 
APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE PER GLI UFFICI DELLA G.R CIG DERIVATO 
71476413F2 VARIAZIONE DA PROPOSTA PRENOTAZIONE DI IMPEGNO A PROPOSTA DI 
IMPEGNO DI SPESA . 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



       La Dirigente di Settore
Visti:

la L.R. n°7/96, recante “Norme sull'ordinamento della struttura organizzativa della Giunta regionale e 
sulla dirigenza regionale”;

la D.G.R. n°331 del 22 luglio 2019 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta Regionale 
Approvazione Modifiche alla DGR n°63/19 e s.m.i.;

il  D.P.G.R.  n°354  del  24  giugno  1999  e  s.m.i.,  che  ha  dato  attuazione  al  sistema  di  separazione 
dell'attività amministrativa di indirizzo e Controller da quella gestionale;

il D.lgs n°118/2011 e s.m.i.;

la L.R. n° 34/2002 riordino delle funzioni amministrative regionali e locali e s.m.i.;

la L.R. n°48 del 22 dicembre 2018 legge di stabilità Regionale 2019;

la L.R. n°49 del 21 dicembre 2018 Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 
2019 – 2021;
la L. R. n°54 del 16 dicembre 2019, “autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio di previsione 
della Regione Calabria per gli anni 2020 – 2022  (art. 43 d.lgs. 118/2011);

la  D.G.R.  n°648  del  21.12.2018  Documento  tecnico  di  accompagnamento  al  Bilancio  di  previsione 
finanziario sulla Regione Calabria per gli anni 2019 – 2021  (art.11 e 39, c 10, D.Lgs 23.06.2011, n° 118);

la D.G.R. n°649 del 21.12.2018 Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2019 – 
2021 (art. 39, c.10, d.lgs. 23/06/2011, n°118);

DGR n°512/19 nuova struttura organizzativa della giunta regionale approvata con dgr n.63/2019 e s.m.i. 
assegnazione dirigenti;

DGR n°513/19 nuova struttura organizzativa della giunta regionale approvata con dgr n. 63/2019 e s.m.i. 
-assegnazione d'ufficio dei dirigenti –;
il Decreto n°14076 del 14 Novembre2019 con il quale alla Dott.ssa Raffaela Starace è stato conferito 
l’incarico di direzione del Settore “Economato, Logistica e Servizi Tecnici–Provveditorato, Autoparco e 
Burc–Gestione  Applicativi  Informatici  del  Personale”  presso  il  Dipartimento  n°  3  “Organizzazione, 
Risorse Umane, Controlli”;

la proposta di impegno di n° 2265 /2020 generata telematicamente ed allegata al presente atto.

premesso che:

il  Settore  Economato,  Logistica  e  Servizi  Tecnici  -  Provveditorato,  Autoparco  e  BURC  provvede 
all’acquisizione di beni e servizi necessari per l’espletamento delle funzioni degli Uffici della Giunta ed, in 
particolare, gestisce il capitolo U1204012001, ove vengono allocate le "spese per noleggio attrezzature 
informatiche e macchine da ufficio" (spese obbligatorie);

il finanziamento posto a carico del capitolo è esclusivamente costituito da "Risorse dell'Ente";

con  decreto  n.  8543  del  05/04/2017  l’ex  Settore  Autoparco  ha  aderito  alla  convenzione Consip 
"Apparecchiature Multifunzione 26  - noleggio"  - Lotto  3  -  Affidamento del  servizio  di  noleggio  di 
apparecchiature multifunzione  per  gli  uffici  della  G.R.  -  CIG  derivato  71476413F2,quantificando  la 
copertura contrattuale fino al 2020; 

il periodo di noleggio delle suddette apparecchiature scade il 31/08/2020 con Decreto n° 7253/2019 si è 
proceduto a costituire vincolo di spesa sull'  esercizio finanziario 2020 assumendo la prenotazione di 
impegno di spesa n° 577/2020 per un importo di  €. 74.400,48 al fine di garantire i relativi servizi fino alla 
conclusione contrattuale;

per  quanto  sopra  per  ottemperare  alle obbligazioni  che  perverranno  dalla  società  Olivetti  s.p.a. 
aggiudicataria  della  convenzione  Consip  Apparecchiature Multifunzione 26 - noleggio  - Lotto  3  ,  è 
indispensabile  variare  la  proposta  di  prenotazione  di  impegno  n°  577  (allocata sul  capitolo 
U1204012001)a proposta di impegno n°2265/2020 

atteso che 

ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell' impegno, ai sensi delle disposizioni previste 
dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è stata riscontrata la  
necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo  U1204012001, e la corretta imputazione della 
spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2020;

che la  presente determina rispetta gli  indirizzi,  prescrizioni  e limiti  di  spesa contenuti  nella  L.R.  n. 
69/2012 art. 9, comma 1, lettera c ;

ritenuto di procedere ad impegnare la spesa di di Euro 74.400,48 sul capitolo U1204012001 del bilancio 
regionale 2020 giusta proposta di impegno n° 2265/2020 ;

Per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente ripetuto e confermato:

DECRETA

di  variare   la  proposta  di  prenotazione  di  impegno  di  spesa  n°577/2020  ad  impegno  di  spesa 
2265/2020;

di  assumere la  proposta di  impegno di  spesa perfetto n°  2265/2020 di  €.74.400,48 nei  limiti  della 
dotazione  finanziaria  presente  sul  sistema  Coec  in  uso  con  imputazione  a  carico  del  capitolo 
U01204012001 autorizzato con la L.R. n.49;  

dare atto 

di aver tenuto conto e rispettato tutti gli indirizzi e prescrizioni contenuti nella L.R. n. 69/2012 art. 9, 
comma 1, lettera c);

che sono stati assolti gli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art.23 del D.Lgs. 14/03/2013,giusta 
circolare n° 57364/19 del Segretariato Generale;

di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679; 

di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 
33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n°11 nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

Sottoscritta dal Redattore
Costa Francesco

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
Starace Raffaela

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2020

PROPOSTA DI IMPEGNO  2265/2020

U.1.03.02.07.004 - Noleggi di hardware

03000 - DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.07.004 - Noleggi di hardware

Data Inserimento: 20/04/2020

Data Assunzione: 01/01/2020

Descrizione: Convenzione Consip "apparecchiature Multifunzioni 26" - noleggio lotto1

Capitolo: U1204012001

Descrizione SPESE PER NOLEGGIO ATTREZZATURE INFORMATICHE E MACCHINE D'UFFICIO (SPESE OBBLIGATORIE)

Debiti Fuori Bil.: NO

Provvedimento: DEC - 2019 - 7253 Convenzione Consip "apparecchiature Multifunzioni 26" - noleggio lotto1

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 01 U.01.03 U.1.03 01.3 7 U.1.03.02.07.004 4

CUP

.02.07.004

TITOLO

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Importo: 74.400,48 Contabilizzabile: 74.400,48

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 74.400,48

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

74.400,48Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 516/2020 
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU) SETTORE 4 - 
ECONOMATO LOGISTICA SERVIZI TECNICI - PROVVEDITORATO AUTOPARCO 
BURC - GEST. APPL INFORMATICI DEL PERS. 

OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP "APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 26 - 
NOLEGGIO"  -  LOTTO  3  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  NOLEGGIO  DI 
APPARECCHIATURE  MULTIFUNZIONE  PER  GLI  UFFICI  DELLA  G.R  CIG 
DERIVATO  71476413F2  VARIAZIONE  DA  PROPOSTA  PRENOTAZIONE  DI 
IMPEGNO A PROPOSTA DI IMPEGNO DI SPESA 

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 21/04/2020 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


